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Rubriken

Homepage Wissenschaft

Wirtschaft & Börse Ausland

Politik Regionales

Sport News

Boulevard Wetter

Vermischtes

Traffic

(monatlich)

Page Impressions 550.000 (Google Analytics) 

Visits 367.000 (Google Analytics) 

Unique User 278.000 (Google Analytics)

www.ad-hoc-news.de

ad-hoc-news ist das Nachrichtenportal für Wirtschaft, 

Politik & Börse und gilt als Treffpunkt einer 

gebildeten Finanz-Community. Nachrichten aus aller 

Welt aktualisieren sich im Sekundentakt. Täglich 

werden mehrere 10.000 News publiziert, die sich auf 

die Resorts Wirtschaft & Finanzen, Politik, aktuelle 

Nachrichten und Sport verteilen. Die Real-Time 

Börsenkurse halten die User über die internationalen 

Börsenaktivitäten auf dem Laufenden. 

News & Aktienkurse 

Content
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Zielgruppe

77% der Nutzer sind männlich. 

Alter Einkommen

Ausbildung Berufstätigkeit

5%

22%

19%
24%

16%

14%

14 - 17 Jahre

18 - 29 Jahre

30 - 39 Jahre

40 - 49 Jahre

50 - 59 Jahre

60 Jahre und älter
13%

20%

24%

43%

Bis unter 1.000 €

1.000 - unter 2.000 €

2.000 - unter 3.000 €

3.000 € und mehr

28%

22%

4%

29%

17%

Kein allgemeiner

Schulabschluss

Haupt- bzw.

Volksschulabschluss

Weiterführende Schule

Abitur

Fach-/

Hochschulabschluss

10%

1%2%

31%8%

36%

12%

selbst ändige, f reie Beruf e

Arbeit er

Beamt e im einf achen/  mit t leren

Dienst

Beamt e im gehobenen/  höheren

Dienst

sonst ige Angest ellt e

leit ende Angest ellt e

keine Angaben, nicht  beruf st ät ig

Quelle: google Analytics
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Preise

Werbemittel Pixel Anzeigen- Größe Website

Format

Superbanner 728 x 90 animated gif/ jpg         20 kB TKP  10 €

html/ rich media          bis 25 kB    

ContentAD 300 x 250 animated gif/ jpg         25 kB TKP    8 €               

html/ rich media          bis 30 kB

Skyscraper 200 x 600 animated gif/ jpg         25 kB TKP  10 €                

html/ rich media          bis 30 kB

Half Page 300 x 600 animated gif/ jpg     25 kB TKP  12 €                

html/ rich media       bis 30 kB

LayerAD (FC-1/ Tag) individuell animated gif/ jpg      20 kB TKP  18 € 

html/ rich media          bis 35 kB

Top- Story 300 x 90 animated gif/ jpg         12 kB Startseite und alle Newsseiten  

html/ rich media bis 20 kB 3.000,- € pro Monat

Wallpaper 769 x 90 animated gif/ jpg

600 x 120-200 html/ rich media 25 kB                             TKP  15 €               
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